PORTARIA-PRESIDENTE Nº 455

ALTERAÇÃO DA COMPOSIÇÃO DO GRUPO DE TRABALHO PARA PLANEJAR AÇÕES DE COBERTURA DO
DESFILE DE 7 DE SETEMBRO

DATA DE PUBLICAÇÃO: 12/08/2024

O Diretor-Presidente da Empresa Brasil de Comunicação S.A - EBC, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 59 do Estatuto Social da EBC, aprovado pela Assembleia Geral Extraordinária, de 4
de novembro de 2020, atualizado até a Assembleia Geral Extraordinária de 23 de abril de 2024,

CONSIDERANDO

- o Processo SEI-EBC nº 53400-100032/2024-43;

- a realização do desfile cívico de 7 de setembro, Independência do Brasil, deste ano, e;

- a Portaria-Presidente nº 445, de 05/08/2024 (SEI nº 0000190).

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar a composição do Grupo de Trabalho para realizar o planejamento das
ações de cobertura jornalísFca e organização da transmissão, por esta Empresa Brasil de Comunicação,
do desfile cívico de 7 de setembro, Independência do Brasil, deste ano, para incluir os seguintes
membros:

I - DIRETORIA DE JORNALISMO - DIJOR:

a) Elbio Fernando da Rosa, matrícula nº 201332.

II - SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO - SUSEC:

a) Humberto Rezende do Carmo, matrícula nº 201307.

III - SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO DIGITAL E MÍDIAS SOCIAIS - SUDIM:

a) Marcela Rebelo Soares, matrícula nº 12489, e;

b) Guilherme Souza da Silva, matrícula nº 201315.

Art. 2º - Ficam manFdos os demais disposiFvos constantes da Portaria-Presidente nº 445,
de 05/08/2024 (SEI nº 0000190).

Art. 3º - Esta Portaria-Presidente entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado eletronicamente

JEANSLEY LIMA

Diretor-Presidente

Documento assinado eletronicamente por Jeansley Charlles De Lima, Diretor(a)-Presidente, em
12/08/2024, às 16:25, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, § 3º, do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Portaria-Presidente 455 ALTERA GT 7 DE SETEMBRO (0000471)         SEI 53400-100032/2024-43 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ebc.com.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0000471 e o
código CRC 344A2EED.

Setor Comercial Sul - SCS Quadra 08, Bloco B-50/60, 1º Subsolo, Edifício Venâncio 2000 - Bairro Asa Sul, Brasília/DF -
CEP 70333-900 - www.ebc.com.br

Processo nº 53400-100032/2024-43 SEI nº 0000471

Portaria-Presidente 455 ALTERA GT 7 DE SETEMBRO (0000471)         SEI 53400-100032/2024-43 / pg. 2

https://sei.ebc.com.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria-Presidente 455 ALTERA GT 7 DE SETEMBRO (0000471)